19 122 Diário da República, 2.a série — N.o 127 — 4 de Julho de 2007

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE CASTELO BRANCO

Aviso n.o 12 189/2007

Nomeação em comissão de serviço extraordinária
de Carla Sofia Rodrigues da Cruz

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação de
1 de Junho de 2007 do conselho de administração destes Serviços
Municipalizados, foi a funcionária Carla Sofia Rodrigues da Cruz,
com a categoria de auxiliar de serviços gerais, nomeada em comissão
de serviço extraordinária na categoria de assistente administrativo,
com efeitos a partir de 4 de Junho de 2007, inclusive, ao abrigo do
disposto no n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, aplicado às autarquias locais pelo Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro. A funcionária dispõe do prazo de
20 dias para tomar posse, contados a partir da publicação do presente
aviso no Diário da República, conforme disposto no artigo 11.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

21 de Junho de 2007. — O Administrador, por subdelegação de
poderes, Luís Manuel dos Santos Correia.

2611025337

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE TRANSPORTES
URBANOS DE COIMBRA

Aviso (extracto) n.o 12 190/2007

Por deliberação do conselho de administração dos Serviços Muni-
cipalizados de Transportes Urbanos de Coimbra de 14 de Junho de
2007, foi decidido, ao abrigo do disposto no n.o 8 do artigo 21.o e
nos artigos 23.o e 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na sua
actual redacção, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, renovar pelo período de três anos a
comissão de serviço do chefe de divisão Dr. Jaime Hall Themido
da Silva Pereira, com efeitos a 10 de Agosto de 2007.

20 de Junho de 2007. — O Administrador-Delegado, Manuel Cor-
reia de Oliveira.

2611025241

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PONTA DELGADA

Aviso n.o 12 191/2007

Torna-se público que, por deliberação do conselho de administração
de 14 de Junho de 2007, foram nomeados, precedendo concurso,
na categoria de mecânico de instrumentos de precisão principal, esca-
lão 1, índice 233, Ricardo Jorge Costa Rodrigues, na categoria de
pedreiro principal, escalão 1, índice 204, Paulo Jorge Almeida e Mário
Alexandre Botelho Amaral e na categoria de canalizador principal,
escalão 1, índice 204, Roberto Carlos Azevedo Correia, Nelson Manuel
Borges Silva, Paulo Jorge Almeida Costa e Paulo César Araújo Pavão,
os quais deverão tomar posse dos referidos lugares no prazo de 20
dias a contar da data da publicação no Diário da República. [Isento
do visto, nos termos da alínea c) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei
n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

22 de Junho de 2007. — O Director-Delegado, Jorge Ferreira da
Silva Nemésio.

2611025825

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 12 192/2007

Concurso interno de acesso limitado para preenchimento de um lugar
de técnico superior de 1.a classe (engenharia do ambiente)

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 19 de Junho de 2007, deliberou, nos
termos do n.o 1 do artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de
Julho, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 238/99,
de 25 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 4.o e no n.o 8
do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na sua
actual redacção, aplicável à administração local com as adaptações
constantes do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, nomear
no concurso interno de acesso limitado para um lugar de técnico
superior de 1.a classe (engenharia do ambiente), aberto pela comu-
nicação de serviço n.o 24/07, de 2 de Abril, a candidata classificada
em 1.o lugar Ana Cláudia Silva Duarte Nunes. (Isento de visto do
Tribunal de Contas.)

22 de Junho de 2007. — Por delegação do Presidente do Conselho
de Administração, o Administrador, Sérgio Augusto Nunes Simões.

2611025338

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.o 12 193/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público
que foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo com os
seguintes trabalhadores:

Almerindo Santos Martins Rodrigues e António Dias Portela, na
categoria de operário qualificado (pedreiro), pelo prazo de seis meses,
a remunerar pelo escalão 1, índice 142, com início em 11 de Junho
de 2007.

José Joaquim Gonçalves Rodrigues e Sérgio Manuel Marques, na
categoria de operário qualificado (canalizador), pelo prazo de um
ano (eventualmente renovável), a remunerar pelo escalão 1, índice 142,
com início em 11 de Junho de 2007.

Francisco Gomes Correia Gonçalves, na categoria de operário semi-
qualificado (cabouqueiro), pelo prazo de um ano (eventualmente reno-
vável), a remunerar pelo escalão 1, índice 137, com início em 11
de Junho de 2007.

Paulo Manuel Noronha Ferreira Gonçalves e Pedro Miguel Santos
Sabino, na categoria de varejador, pelo prazo de seis meses, a remu-
nerar pelo escalão 1, índice 155, com início em 11 de Junho de 2007.

Maria de Fátima Barros Gonçalves Moura, na categoria de apon-
tadora, pelo prazo de seis meses, a remunerar pelo escalão 1,
índice 146, com início em 11 de Junho de 2007.

15 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Francisco Vale Antunes.

2611025354